
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 537

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 99 DEL 20-06-2019

OGGETTO: ACQUISTO N. 2 CONFEZIONI DI SINTRADE PUINSETTICIDA 10 L
PER DISINFESTAZIONE AREE COMUNE DI AMATRICE DITTA
LUXURY SERVICE CARRARA S.R.L. -IMPEGNO DI SPESA-.
CIG:Z7F28DB92F

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO l’art. 163, comma 3 del TUEL relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.03.2019, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti Locali dal
31/12/2018 al 30/06/2019;

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 28.06.2019 con il quale è stato confermato l’incarico di
Capo Settore III –Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

VISTO il D. LGS. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. LGS. 23.06.2011, n. 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) e l’art. 37, comma 1 del D. LGS. 18.04.2016, n. 50;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

RITENUTO necessario per la salvaguardia dell’incolumità pubblica  dover acquistare
insetticida in soluzione liquida pronta per l’uso, dotata di elevato potere abbattente,
immediato e buona persistenza d’azione,  al fine di evitare, durante il periodo estivo invasione
di vespe mosche ecc..nelle aree SAE del Comune di Amatrice;

CHE il liquido suddetto verrà custodito presso gli uffici di Polizia Municipale;

VISTA l’offerta Economica presentata dalla Ditta Luxsury Service  Carrara s.r.l. di € 220,00
comprensivo di Iva;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto in economia ad operatore di fiducia
di questa Amministrazione, nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e
delle disposizioni attuative contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti e delle



disposizioni attuative contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti, visto anche
l’importo esiguo dell’affidamento;

VISTO  l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 che prevede “ Le amministrazioni statali
centrali e periferiche (….)  per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
regolamento di cui al decreto del Presidente della repubblica 5 ottobre 2010, n, 207”;

 DATO ATTO che l’acquisto è al di sotto dei mille euro ed è quindi possibile procedere
senza ricorrere al mercato elettronico;

VISTO il CIG: Z7F28DB92F;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

di approvare il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Luxsury Service Carrara2.
s.r.l.;

di imputare ai fini della contabilità armonizzata la somma di € 180,32 oltre IVA al3.
22% per un tot. di € 220,00 + € 6,00 di spese di spedizione al Cap. 1166 Interventi
Indifferibili per la Salvaguardia  dell’Incolumità Pubblica  a carico dell’Ente” del
redigendo Bilancio di previsione 2019-2021 Imp. 200/16 Sub 1.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
IDA PALUZZI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 03-07-2019
REG. 1035


